

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA



EMPRESA
PARAIBANA DE
COMUNICAÇÃO



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 0004/2019

DATA 12.06.2019

LOCAL: A UNIÃO – Superintendência de Imprensa e Editora

Processo: 29.204.000072.2019

REG CGE: 19-00419-4

OBJETO: Aquisição de MATERIAL GRÁFICO, conforme especificações contidas no Anexo I deste edital.

ADJUDICO A PRESENTE LICITAÇÃO EM FAVOR DA(S) SEGUINTE(S)
EMPRESA(S):

-	COD	FORNECEDOR		UNID	QUANT	MARCA	VALOR R\$	
		RAZÃO SOCIAL	CNPJ				UNITÁRIO	TOTAL
01	14865	IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	33.255.787/0001-91	UND	300	IBF MOD POS FAST-BRASIL	12,35	3.705,00
02	1381	IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	33.255.787/0001-91	UND	300	IBF MOD POS FAST-BRASIL	6,05	1.815,00
03	10840	IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	33.255.787/0001-91	UND	1000	IBF MOD POS FAST-BRASIL	28,20	28.200,00
04	15232	IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	33.255.787/0001-91	UND	200	IBF MOD POS FAST-BRASIL	17,40	3.480,00
05	58303	IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	33.255.787/0001-91	UND	500	IBF MOD POS FAST-BRASIL	14,00	7.000,00
06	94678	IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	33.255.787/0001-91	UND	15000	IBF MOD ECOPLATE -T BRASIL	14,90	223.500,00
07	94679	IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	33.255.787/0001-91	UND	10000	IBF MOD ECOPLATE -T BRASIL	15,90	159.000,00
08	14869	ABC DISTRIBUIDORA DE JOÃO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	KG	700	CROMOS	33,33	23.331,00
11	10839	ABC DISTRIBUIDORA DE JOÃO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	KG	50	CROMOS	25,00	1.250,00
12	14841	ABC DISTRIBUIDORA DE JOÃO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	UND	20	EUROSTAR	36,00	720,00
15	94182	IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	33.255.787/0001-91	CX	200	IBF MOD HN/FDL-BRASIL	880,00	176.000,00
17	52665	IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	33.255.787/0001-91	UND	20	IBF MOD IBF-BRASIL	139,00	2.780,00
18	11601	ABC	04.813.255/0001-24	UND	100	EUROSTAR	6,40	640,00

2



		DISTRIBUIDORA DE JOÃO PESSOA LTDA						
19	94681	IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	33.255.787/0001-91	L	500	IBF- Goma (Solução de Lavagem)B RASIL	11,00	5.500,00
25	14982	ABC DISTRIBUIDORA DE JOÃO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	UND	500	EUROSTAR	12,00	6.000,00
26	1385	ABC DISTRIBUIDORA DE JOÃO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	UND	30	DAY BRASIL	350,00	10.500,00
33	100303	ABC DISTRIBUIDORA DE JOÃO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	BOM-BONA	20	EUROSTAR	185,00	3.700,00
36	95689	ABC DISTRIBUIDORA DE JOÃO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	SC	5	EUROSTAR	200,00	1.000,00
37	95532	ABC DISTRIBUIDORA DE JOÃO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	UND	400	EUROSTAR	16,00	6.400,00
38	95531	ABC DISTRIBUIDORA DE JOÃO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	UND	50	EUROSTAR	18,00	900,00
39	94794	ABC DISTRIBUIDORA DE JOÃO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	UND	70	EUROSTAR	25,00	1.750,00
40	17161	ABC DISTRIBUIDORA DE JOÃO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	FR	20	EUROSTAR	19,00	380,00
48	94562	ABC DISTRIBUIDORA DE JOÃO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	UND	10	EUROSTAR	15,00	150,00
54	97778	ABC DISTRIBUIDORA DE JOÃO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	UND	50	ABC	15,00	750,00
VALOR TOTAL R\$ 668.451,00 (Seiscentos e sessenta e oito mil e quatrocentos e cinquenta e um reais)								

p/ Valmir Silva de Oliveira
VALMIR SILVA DE OLIVEIRA
PREGOEIRO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA



EMPRESA
PARAIBANA DE
COMUNICAÇÃO



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 0004/2019

DATA 14.06.2019

LOCAL: A UNIÃO – Superintendência de Imprensa e Editora

Processo: 29.204.000072.2019

REG CGE: 19-00419-4

OBJETO: Aquisição de MATERIAL GRÁFICO, conforme especificações contidas no Anexo I deste edital.

HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO EM FAVOR DA(S)
SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

-	COD	FORNECEDOR			VALOR R\$			
		RAZÃO SOCIAL	CNPJ	UNID	QUANT	MARCA	UNITARIO	TOTAL
01	14865	IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	33.255.787/0001-91	UND	300	IBF MOD POS FAST-BRASIL	12,35	3.705,00
02	1381	IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	33.255.787/0001-91	UND	300	IBF MOD POS FAST-BRASIL	6,05	1.815,00
03	10840	IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	33.255.787/0001-91	UND	1000	IBF MOD POS FAST-BRASIL	28,20	28.200,00
04	15232	IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	33.255.787/0001-91	UND	200	IBF MOD POS FAST-BRASIL	17,40	3.480,00
05	58303	IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	33.255.787/0001-91	UND	500	IBF MOD POS FAST-BRASIL	14,00	7.000,00
06	94678	IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	33.255.787/0001-91	UND	15000	IBF MOD ECOPLATE -T BRASIL	14,90	223.500,00
07	94679	IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	33.255.787/0001-91	UND	10000	IBF MOD ECOPLATE -T BRASIL	15,90	159.000,00
08	14869	ABC DISTRIBUIDORA DE JOÃO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	KG	700	CROMOS	33,33	23.331,00
11	10839	ABC DISTRIBUIDORA DE JOÃO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	KG	50	CROMOS	25,00	1.250,00
12	14841	ABC DISTRIBUIDORA DE JOÃO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	UND	20	EUROSTAR	36,00	720,00
15	94182	IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	33.255.787/0001-91	CX	200	IBF MOD HN/FDL-BRASIL	880,00	176.000,00
17	52665	IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	33.255.787/0001-91	UND	20	IBF MOD IBF-BRASIL	139,00	2.780,00
18	11601	ABC	04.813.255/0001-24	UND	100	EUROSTAR	6,40	640,00

Nemo Ganga



		DISTRIBUIDORA DE JOÃO PESSOA LTDA						
19	94681	IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	33.255.787/0001-91	L	500	IBF- Goma (Solução de Lavagem)B RASIL	11,00	5.500,00
25	14982	ABC DISTRIBUIDORA DE JOÃO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	UND	500	EUROSTAR	12,00	6.000,00
26	1385	ABC DISTRIBUIDORA DE JOÃO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	UND	30	DAY BRASIL	350,00	10.500,00
33	100303	ABC DISTRIBUIDORA DE JOÃO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	BOM-BONA	20	EUROSTAR	185,00	3.700,00
36	95689	ABC DISTRIBUIDORA DE JOÃO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	SC	5	EUROSTAR	200,00	1.000,00
37	95532	ABC DISTRIBUIDORA DE JOÃO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	UND	400	EUROSTAR	16,00	6.400,00
38	95531	ABC DISTRIBUIDORA DE JOÃO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	UND	50	EUROSTAR	18,00	900,00
39	94794	ABC DISTRIBUIDORA DE JOÃO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	UND	70	EUROSTAR	25,00	1.750,00
40	17161	ABC DISTRIBUIDORA DE JOÃO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	FR	20	EUROSTAR	19,00	380,00
48	94562	ABC DISTRIBUIDORA DE JOÃO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	UND	10	EUROSTAR	15,00	150,00
54	97778	ABC DISTRIBUIDORA DE JOÃO PESSOA LTDA	04.813.255/0001-24	UND	50	ABC	15,00	750,00
		VALOR TOTAL R\$ 668.451,00 (Seiscentos e sessenta e oito mil e quatrocentos e cinquenta e um reais)						

Naná Garcez de Castro Dória
Naná Garcez de Castro Dória
Diretora Presidente



Empresa Paraibana de Comunicação S/A - EPC

LICITAÇÃO

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 0004/2019

DATA: 14/06/2019
LOCAL: A UNIAO - Superintendência de Imprensa e Editoria
Processo: 29.204.000972.2019
REG.CGE: 19-094.3-4
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, conforme especificações contidas no Anexo I deste edital.

HOMOLOGADA PRESENTE LICITAÇÃO EM FAVOR DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S)

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	EMPRESA	CNPJ	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	1143	KG	BR INDUSTRIA BRASILEIRA DE FIBRAS SA	22.259.787/0001-91	0,00	0,00
02	180	KG	BR INDUSTRIA BRASILEIRA DE FIBRAS SA	22.259.787/0001-91	0,00	0,00
03	0302	KG	BR INDUSTRIA BRASILEIRA DE FIBRAS SA	22.259.787/0001-91	0,00	0,00
04	7222	KG	BR INDUSTRIA BRASILEIRA DE FIBRAS SA	22.259.787/0001-91	0,00	0,00
05	2232	KG	BR INDUSTRIA BRASILEIRA DE FIBRAS SA	22.259.787/0001-91	0,00	0,00
06	5478	KG	BR INDUSTRIA BRASILEIRA DE FIBRAS SA	22.259.787/0001-91	0,00	0,00
07	6078	KG	BR INDUSTRIA BRASILEIRA DE FIBRAS SA	22.259.787/0001-91	0,00	0,00
08	1492	KG	ABC DE FIBRACAO DE KAO FIBRAS LTDA	04.013.223/0001-24	0,00	0,00
09	7089	KG	ABC DE FIBRACAO DE KAO FIBRAS LTDA	04.013.223/0001-24	0,00	0,00
10	5454	KG	ABC DE FIBRACAO DE KAO FIBRAS LTDA	04.013.223/0001-24	0,00	0,00
11	8472	KG	BR INDUSTRIA BRASILEIRA DE FIBRAS SA	22.259.787/0001-91	0,00	0,00
12	5255	KG	BR INDUSTRIA BRASILEIRA DE FIBRAS SA	22.259.787/0001-91	0,00	0,00
13	1753	KG	ABC DE FIBRACAO DE KAO FIBRAS LTDA	04.013.223/0001-24	0,00	0,00
14	3660	KG	BR INDUSTRIA BRASILEIRA DE FIBRAS SA	22.259.787/0001-91	0,00	0,00
15	1092	KG	ABC DE FIBRACAO DE KAO FIBRAS LTDA	04.013.223/0001-24	0,00	0,00
16	144	KG	ABC DE FIBRACAO DE KAO FIBRAS LTDA	04.013.223/0001-24	0,00	0,00
17	12222	KG	ABC DE FIBRACAO DE KAO FIBRAS LTDA	04.013.223/0001-24	0,00	0,00
18	2232	KG	ABC DE FIBRACAO DE KAO FIBRAS LTDA	04.013.223/0001-24	0,00	0,00
19	5552	KG	ABC DE FIBRACAO DE KAO FIBRAS LTDA	04.013.223/0001-24	0,00	0,00
20	5552	KG	ABC DE FIBRACAO DE KAO FIBRAS LTDA	04.013.223/0001-24	0,00	0,00
21	6234	KG	ABC DE FIBRACAO DE KAO FIBRAS LTDA	04.013.223/0001-24	0,00	0,00
22	7222	KG	ABC DE FIBRACAO DE KAO FIBRAS LTDA	04.013.223/0001-24	0,00	0,00
23	2422	KG	ABC DE FIBRACAO DE KAO FIBRAS LTDA	04.013.223/0001-24	0,00	0,00
24	1106	KG	ABC DE FIBRACAO DE KAO FIBRAS LTDA	04.013.223/0001-24	0,00	0,00

Nairi Garez de Castro Dória
Diretora Presidente

Hospital Regional de Cajazeiras

LICITAÇÃO

HOSPITAL REGIONAL DE CAJAZEIRAS

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20002/2018

O HOSPITAL REGIONAL DE CAJAZEIRAS, com sede à Rua Taboão Antônio Holanda, S/N, CEP: 58900-000, Bairro Centro, na cidade de Cajazeiras-PB, inscrito no CNPJ(MF) sob o nº 08.778.268/0020-23, através de sua Comissão de Licitação, de acordo com a legislação em vigor, especialmente o que se dispõe nas Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, de acordo com a legislação em vigor e demais peças que compõem o processo 25.213.000635.2018, COMUNICA A SUSPENSÃO da licitação, na modalidade Pregão Presencial, nº 20002/2018, que se realizava no dia 17/06/2019, às 10:00 horas (dez horas locais), para contratação de empresa especializada em fabricação de Usina de Produção de Gases Médicos (Oxigênio, Ar Comprimido e Vacuo), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos para atender as necessidades do Hospital Regional de Cajazeiras. Tal suspensão se deve a necessidade de adequação do seu Termo de Referência às normas que regem a material a que está submetido e objeto a ser contratado. Portanto, não será divulgada uma nova data para realização do certame. Os autos do processo se encontram no endereço acima, para consulta gratuita aos interessados.

Cajazeiras-PB, 14 de junho de 2019.

MARIA DO DEST FERRO MENEZES RUIFINO
Presidente da Comissão de Licitação

Departamento de Estradas de Rodagem

LICENÇAS

DER - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAÍBA - CNPJ/CPF Nº 09.122.706/0001-09 Tomo público que solicita a SUDEMA Superintendência de Administração do Meio Ambiente, a Licença de Instalação. Para a atividade de: Ligação entre os bairros, meio: Jardim Cidade Universitária - Portal do Sol - UF - PB. Processo: 2019-003379/TEC/LI-6795.

DER - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAÍBA - CNPJ/CPF Nº 09.122.706/0001-09 Tomo público que solicita a SUDEMA Superintendência de Administração do Meio Ambiente, a Licença de Instalação. Para a atividade de: Ligação entre os bairros, trecho: Mangabara - Várzea - UF - PB. Processo: 2019-003379/TEC/LI-6794.

DER - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAÍBA - CNPJ/CPF Nº 09.122.706/0001-09 Tomo público que solicita a SUDEMA Superintendência de Administração do Meio Ambiente, a Licença de Instalação. Para a atividade de: Ligação entre os bairros, trecho: Mangabara - Várzea - UF - PB. Processo: 2019-003379/TEC/LI-6795.

EXTRATOS

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 18-01184-7
Nº do Contrato 0020/2018
Contratante DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
Contratado CONSORTIUM BRTEC LTDA EPP
Valor Original do Contrato 758.000,00
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo PRORROGAÇÃO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
Valor do aditivo 795.504,72
Classificação Funcional-Programática 31.201.26.782.5064.4410.0287-4490.39.1001.00
Período da Vigência do Contrato 13/4/2018 a 13/4/2020
Data da Assinatura do aditivo 11/6/2019
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 804.000,00
Gestor do Contrato JOSE CELSO MARQUES DE SOLZA - Mat.: 3066-1
CARLOS PEREIRA DE CARVALHO E SILVA - DIRETOR SUPERINTENDENTE.

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 18-00920-4
Nº do Contrato 0018/2018
Contratante DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
Contratado ALIUMINA COMERCIAL LTDA ME
Valor Original do Contrato 1.543.080,00
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo PRORROGAÇÃO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
Valor do aditivo 1.598.194,60
Classificação Funcional-Programática 31.201.26.782.5064.4410.0287-4490.39.1001.00
Período da Vigência do Contrato 13/4/2018 a 13/4/2020
Data da Assinatura do aditivo 11/6/2019
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 1.839.844,00
Gestor do Contrato JOSE CELSO MARQUES DE SOLZA - Mat.: 3066-1
CARLOS PEREIRA DE CARVALHO E SILVA - DIRETOR SUPERINTENDENTE.